cedon, ma alli strem luoghi et a muri com et non troppo quantita cui anima' genere non duri attissime a tale battaglia, et i luoghi similmente piu' alto dove essi insieme si fanno arendo durna ad se poste lance lungheissime et s'endu insieme levati et ordinati ad quisa dura resistidine. Li Ro. in mano et lance et scettro in gittatum messo mano alle spade ne andare più aranto ne tagliare le lance poterano, et se essi pure alcune n'avevano o uite o tagliate quella parte che delle tagliate rimaneva mura latre che intre et fare erano siccome uno steccato illuogho vi' pienano. Ad questo ancora il muro da q' le piu' alleguali era la uomina mena, essendo intero fissa la lan fieri difendendoli quelli che si nevano, ne uera luoghi per lungo spazio di muri indietro, o di poter facc' impeto alcuno, lequali cosse segnione li ordini delle schiere nubue, adueme ancora una cosa da fermare fortemente l'animu' de macedoni, per cio che essendo la p'edetta terra piena d'uomini in uerani menati con enote sopra uno picciolo monnecello dell'ancato suolo, luna delle uote sopra lequali rivata si face in terra rovo più in profundo chellatra, per la quale cosa la rove si pieghe tanto in quella parte che ella diede di emma speranza anima' et papi puma poche a quelli uerani lignali si nevano. Ma concio folla cosa che al piacere del consolo poche mina cosa che essi fessero aduense con animo indengnato sosteneva chelli macedoni non seferiano con le genere non durene lequali mena chelli co' canali et fico si potessero afcentue ne arendo ancora intre speranza di doneda potere mince per battaglia. Non nedendo dilungi dal mure mince luoghi nel ghuusto paese per le pisto longe della ghuerra nelquale esse nevare potesse perdi di pacensi et tenuta da quella citta l'assedio, perciò che in tutta la marina di canmania et derbolia manu' poter era nelquale fessero capute tutte le nau' bonarie de Ro. lequali portuane le cosse necessarie alli eci-

ne case nelle quali le legioni fessere ponute i' nare. Ancora in feda denota uerse il fene del mare di corinthe li partie a quello chelli bisò ghuana optimamente posti, feso che a questo luoghi non era ghuavi lontana thessaglia terra de nimia. Et divimpeto ad questo era peloponese da esso durno da istremissime spazio di mare, di d'etro alle spale anca etholia et carmania, dalle latore anca locride et i' beona. Sempre adunque il consolo nella c' tradi di feda nel punto impeto sangu aleni in battaglia presone fano'ba ne misero nel re luoghi dimorina in prendere amica per assedio, ambrosio male et i'ampoli vendendo si furono dalli ricevute da cuius, perciò ch' sopra uno alto monte e posti, ne con sciale ne con altri ingegni prendeva si poter, per ch' affoggendo colo' che dentro nevano con la etamento et già arendioli fuori ad eccliti a ghuau fare muri ora fuggendo et ora eccia' de luno latro, et facendo sangu effetto liem battaglie loro condussero adisprezzare li Ro. si furtamente e tantu' di negligenta in treno alla ghuardia di se, per queste ragioni che uno di combatendo essi insieme nel modo n' fato, et fuggendosi quelli da cuius, et li' segnandoli con loro insieme impietosamente nella terra entrono. Et in corale quisa p'si sei altre picciole castella di feda più p' p' uita che per ueni' nemere in misdizione de re. Andando poi il consolo ad elata, quelli dela na se'arono le pochi mostrando di no' uole' ne il consolo ne lexercito de re, dentro vice neve si fecio per forza non fessero costretti. Come il consolo per cosse s'operante tra li aceli partie di mandare a rentare li amici loro, et fecer mandare legari al fratrelo et ad Amulo et ad thodiani et alli arbenesi lignali et ricevuti et uidi' buono.